
 

Lista e Subvencioneve për Rini, Faza II- 2019 

# ID Emri I aplikuesit Titulli I projektit 
Buxheti 

I 
kerkuar 

Data e 
realizimit 

Fusha 
Shuma e 

propozuar 
Pikët 

1 3623 Altin Gashi 

I riu si shofer 

8, 570 € 
28.10.2019 
28.02.2020    

Rini 2, 060 € 15 

2 3620 Kadri Rexha 

Promovimi i vlerave 
evropiane përmes 
iniciativave sportive në 
nivel komunal 

11, 820 € 
07.10.2019 - 
31.03.2020 

Rini 0  € 5 

3 3619 Granit Kastrati 

Piktura Ime 

8, 770 € 
01.11.2019 - 
24.12.2019 

Rini 0  € 5 

4 3612 Elona Sopi 
Dot Mosaic 

12, 000 € 
01.11.2019 - 
31.01.2020 

Rini  0  € 5 

5 3611 Rilind Krasniqi 

Rritja e kapaciteteve te 
te rinjve nga shkollat e 
mesme me ane te 
Edukimit Jo - Formal 

9, 200 €  
04.11.2019 - 
28.02.2020 

Rini 0 € 5 

6 3610 Lirie Namani 
 
ACT Smart 7, 240 € 

03.11.2019 - 
29.02.2020 

Rini 3, 600 € 17 

7 3609 Donat Abazi 
Integrimi i te rinjve nga 
fshatrat ne aktivitete 
rinore 

6, 400 € 
06.11.2019 - 
10.12.2019 

Rini 0 € 5 

8 3607 Aferdita Zeneli 
Një foto për fundvit 

9, 780 € 
01.11.2019 - 
20.12.2019 

Rini 0 € 5 

9 3606 Diellëza Zogaj Meds Forum Basel 550 € 
27.10.2019 - 
01.11.2019 

Rini 550  € 19 

10 3601 Leona Haliti 

Nje biznes me shume 
per komuen e 
Prishtines 

9, 035 € 
26.09.2019 - 
20.02.2020 

Rini 0 € 5 

11  3597 Ardiana Dragusha 
Vullnetarizmi Virtual 

11, 700 €  
16.10.2019 - 
20.02.2020 

Rini 3, 470  € 16 

12 3595 Florije Morina 
Vendimarrje e të 
rinjëve 4, 610 €  

10.10.2019 - 
30.11.2019 

Rini 0 € 5 

13 3585 Safet Fazliu 
Efekti VIS në fuqizimin 
e të rinjve rural 9, 520 € 

01.11.2019 - 
29.02.2020 

Rini 3, 000 € 14 

14 3563 Suhel Ahmeti 
Prishtina Festivali i 
Yjeve 9, 510 € 

08.10.2019 - 
20.02.2020 

Rini        4, 620 € 18 

15 3550 Rinor Krasniqi 

Shkathtësi të reja për 
nxënës dhe student 11, 592 € 

01.11.2019 - 
29.02.2020 

Rini 0 € 5 



16 3543 Pajtesa Kadriu 

Kursimi i Parasë 

11, 350 €  
03.11.2019 - 
04.05.2020 

Rini 4, 200 € 15 

17 3540 Bajram Ilazi 

Edukimi i të rinjëve të 
komuniteteve Rom, 
Ashkali dhe Egjiptian 
për të drejtat e njeriut, 
paqen, tolerancën dhe 
reduktimin e konfliktit 

10, 970 € 
01.11.2019 - 
31.01.2020 

Rini 3, 000 € 13 

18 3520 Arsim Hamiti 

Fuqizimi profesional i 
vajzave të reja në 
produkte “Handmade” 

7, 060 €  
14.11.2019 - 
09.01.2020 

Rini 3, 060 € 12 

19 3506 Erblin Hoxha 

Themelimi i klubeve të 
debatit formal në 
shkollat e mesme të 
Prishtinës 

9, 460 €  
28.10.2019 - 
28.02.2020 

Rini 4, 490 € 13 

20 3490 Ardianë Lecaj 
Nxitja e Vullnetarizmit 
në Prishtinë 

10, 290 €  
01.11.2019 - 
31.01.2020 

Rini 0 € 4 

21 3489 Murat Murati 
Fuqizimi i organizatave 
rinore dhe vullnetarëve 
rinor 

11, 660 € 
01.11.2019 - 
28.02.2020 

Rini 0 € 4 

22 3484 Artan Musliu 

Përkrahja e Nënave 
vetushqyese dhe 
fëmijeve delikuent 

2, 500 €  
05.06.2019 - 
06.06.2019 

Rini 0 € 4 

23 3445 Lejla Feta 

Trajnime professionale 
per rrobaqepsi dhe 
pundore me te rejat te 
cilat nuk kan mbaruar 
shkollimin ,piksynimi 
te jene minoritetet 

12, 000 
01.11.2019 - 
20.02.2020 

Rini 0 € 4 

24 3435 Mevlude Shabani 

Trajnime professionale 
per rrobaqepsi dhe 
pundore me te rejat te 
cilat nuk kan mbaruar 
shkollimin ,piksynimi 
te jene minoritetet 

6, 620 €  
01.10.2019 - 
30.12.2019 

Rini 0 € 4 

25 3421 Mevlyde Hoxha 
Rinia dhe promovimi i 
punës vullnetare 8, 650  € 

11.11.2019 - 
10.02.2020 

Rini 0 € 4 

26 3416 Serbeze Sylejmani 
Mjedis i sigurt për 
jetesë të shëndetshme 

4, 550  € 
01.10.2019 - 
29.12.2019 

Rini 0 € 4 

27 3408 Leonora Jashanica 

 
Vullnetarizo sot, 
shpërblehu nesër 4, 660  € 

23.10.2019 - 
23.01.2020 

Rini 0 € 4 

28 3404 Egzon Jashanica 

Ngritja e kapaciteteve 
të të rinjve në Komunën 
e Prishtinës 

11, 920  
€ 

18.10.2019 - 
17.01.2020 

Rini 0 € 4 



29 3402 Dritëro Lokaj 
Fol pa marre 

5, 965 €  
21.10.2019 - 
20.01.2020 

Rini 3, 850 € 15 

30 3397 Alutrim Dermaku 
Krijimi i sigurisë se të 
rinjve nga Krimet 
Kibernetike 

9, 240 € 
22.10.2019 - 
22.01.2020 

Rini 3, 000 € 13 

31 3392 Xhemile Shaqiri 

Abstract Pouring 

12, 000 € 
22.11.2019 - 
13.12.2019 

Rini 0 € 4 

32 3391 Përparim Berisha 

 
De Stijl 12, 000 € 

01.11.2019 - 
29.11.2019 

Rini 0 € 4 

33 3375 
Venera Islami - 
Musa 

Teknologjia tek të 
rinjtë, ndikimi, pasojat 
dhe rreziku nga 
bullizimi 

9, 550 €  
04.11.2019 - 
03.02.2020 

Rini 3, 150 € 11 

34 3369 Valdrin Dragusha 
Ngritja e kapaciteteve 
të të rinjve dhe të rejave 
në media sociale 

7, 990 €  
14.10.2019 - 
14.01.2020 

Rini 0 € 4 

35 3367 Lulzim Sejdiu 

 
Integrimi i të rinjëve në 
tregun e punës 
 

10, 090 € 
19.11.2019 - 
31.01.2020 

Rini 2, 700 € 10 

36 3348 Esad Islami 
Rinia dhe marketingu 
digjital 9, 950  € 

15.11.2019 - 
15.02.2020 

Rini 0 € 4 

37 3323 
Qendresa 
Jashanica - 
Dermaku 

Web & Mobile 
Development 9, 130 € 

21.10.2019 - 
24.01.2020 

Rini 0 € 4 

38 3322 Jakup Berisha 

Designing in String 

13, 000 € 
01.10.2019 - 
30.01.2020 

Rini 0 € 4 

39 3539 Shpend Lila 

 

NASA Space Apps 
Prishtina 2019 
 

9, 460 €  
17.10.2019 - 
17.10.2019 

Rini 1, 820 € 10 

 
 

 
 
 

Me respekt. 


